



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS - SECOM/COMAP/SAO

PLANILHA DE ESTIMATIVA DE DESPESA

Processo: PAD n. 003414/2022.

Objeto: Registro de Preço para eventual e futura aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização.

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
01	Água sanitária, com ação contra bactérias, em embalagens (frasco) plásticas de PEAD – Polietileno de alta densidade, resistente a quedas, frasco contendo 1 litro, com tampa roscável, com lacre de segurança e bico interno econômico tipo dosador, teor de cloro de acordo com o limite da legislação pertinente (2,0% p/p a 2,5% p/p), com validade mínima de 05 meses a contar da data de entrega. Itens para referência: Água Sanitária: Dragão, Brilux, Ipê.	3240	Frascos	R\$ 2,27	R\$ 7.354,80
02	Cesto para lixo, capacidade 14 litros, em polipropileno, cor preto, formato cilíndrico, liso na parte interna e externa, dimensões: 24x30cm, sem tampa. Item de referência: BRALIMPIA - CL24PR.	20	Unidades	R\$ 18,19	R\$ 363,80
03	Desinfetante com ação bactericida, germicida e fungicida, tampa rosqueável, em embalagens plásticas resistentes, produzidas a partir de fontes responsáveis – FSC, desinfeta, limpa e perfuma, frascos contendo 1 Litro, alto rendimento se diluído. Com validade mínima de 18 meses a partir da data de entrega. Item de referência: Bombril – Pinho Bril.	4320	Unidades	R\$ 2,75	R\$ 11.880,00
04	Detergente líquido lava-louças, com glicerina, dermatologicamente testado, tensoativo biodegradável, registro na ANVISA, resistente a quedas, embalagem (frasco) de PEAD – Polietileno de alta densidade, tampa tipo push-pull, contendo 500 ml, diversos aromas, com validade mínima de 24 meses a partir da data de entrega. Item de referência: Detergente LIMPOL, Detergente Ypê.	3120	Frascos	R\$ 1,96	R\$ 6.115,20
05	Limpador de eletroeletrônicos, embalagem (frasco) de 200ml, tampa tipo flip-top, para limpeza de computadores e eletroeletrônicos, secagem rápida e seguro na limpeza de telas de plasma, lcd e led. Para limpeza nas Urnas Eletrônicas, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Item de Referência: Limpador de eletroeletrônicos - Praticar Bombril.	80	Frascos	R\$ 3,95	R\$ 316,00
06	Limpador para vaso sanitário, com bico aplicador anatômico, perfumado, com ação germicida e bactericida, em embalagens contendo 500 ml, com validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega. Item de Referência: Pato Purific, Harpic, equivalente ou qualidade superior.	1500	Unidades	R\$ 11,40	R\$ 17.100,00
07	Lustra móveis, com silicone, perfumado, em embalagens de 500 ml, tampa tipo flip-top, com prazo de validade mínimo de 24 meses a contar da data de entrega. Item de referência: Destac brilha móveis.	480	Unidades	R\$ 4,23	R\$ 2.030,40
08	Pano de microfibras, para utilização em superfícies delicadas (telas de monitor e TV), tipo: ultra macio, dimensões: 39 x 59 cm. Embalagem individuais. Item de referência: ALKLIN – ALK 8060.	125	Unidades	R\$ 5,37	R\$ 671,25
09	Pano limpeza, tipo multiuso, material 75 ryon, 25 acrílico e látex, comprimento Rolo/Bobina 300 m, largura 33 cm, características adicionais: picotado, tipo bobina, antibactéria, cor azul e branco. Item de Referência: Nobre Pano Multiuso Slim.	3	Unidades	R\$ 105,13	R\$ 315,39
10	Posto permanente de Iscagem (PPE), para isca mata-rato. Porta isca com chave, material plástico, cor preta.	10	Unidades	R\$ 13,75	R\$ 137,50

Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário Estimado	Valor Total Estimado
11	Rodo duplo de 40 cm, corpo em material plástico e borracha de EVA, com cabo metálico resistente, roscável e revestido em plástico, deve possuir sistema para fixação do pano. Item de referência Bettanin Ref 1302.	100	Unidades	R\$ 17,37	R\$ 1.737,00
VALOR ESTIMADO DA DESPESA					R\$ 48.021,34

Notas:

- 1. Planilha de estimativa de despesa conforme art. 40, § 2º, inciso II, da Lei n. 8.666/93 e art. 8º, inciso III, do Decreto n. 10.024/2019.
- 2. Valores unitários obtidos através de pesquisa de preços nos termos da IN n. 73/2020-SEGES/ME.
- 3. Especificações e quantidades conforme Anexo I do Termo de Referência .

JOSENILDO PEREIRA SOARES
Responsável pela Cotação